

NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Václav VLČEK
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 15. 10. 2024
sp. zn. Zin 167/2024

P. Š.
XY,
XY
XY@seznam.cz

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážený pane Š.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 1. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění:

*„Dobrý den,
prosím o poskytnutí následujících informací.*

1) Eviduje Váš soud platy asistentů soudců? Pokud ano, kolik činily průměrně za rok 2023 a 2024 (doposud)?

2) Došlo v průběhu roku 2024 k navýšení mzdových prostředků určených na platy asistentů soudců? Pokud ano, o kolik. Informaci sdělte i v případě, že došlo k navýšení mzdových prostředků nejenom asistentům soudců, ale i jiným zaměstnancům.

3) Kolik činí na Vašem soudě aktuální výše tzv. "zvláštního příplatku" na pozici asistenta soudce?

4) Došlo v roce 2024 k navýšení mzdových prostředků, ze kterých je poskytován tzv. "zvláštní příplatek" u asistentů soudců? Pokud ano, o kolik.

5) Jakým způsobem je tento zvláštní příplatek stanovován, proč se případně může lišit jeho výše na jednotlivých soudech?

Považujte toto za dotaz v režimu zákona č. 106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím. Informace poskytněte v elektronické podobě zasláním na tento email. Adresa trv. pobytu není doručovací adresou.“

K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje následující:

Ad 1) povinný subjekt sděluje, že daný průměr za rok 2023 činí 43.400 Kč, za rok 2024 (9 měsíců) pak 44.500 Kč.

Ad 2) a 4) povinný subjekt sděluje, že celkový objem prostředků na platy všech zaměstnanců byl navýšen od ledna o 1500 Kč měsíčně na každé rozpočtově kryté místo. Následně došlo od července k navýšení o 1400 Kč měsíčně na každé rozpočtově kryté místo.

Ad 3) a 5) povinný subjekt sděluje, že výše zvláštního příspěvku činí 1300 Kč. Při stanovení zvláštního příplatku se vychází z nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, který je u skupiny I. stanoven s rozpětím 500 až 1300 Kč měsíčně. Ze stanoveného rozpětí pak mohou vyplývat i různé výše zvláštního příspěvku u jednotlivých institucí, tj. nejenom u soudů.

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.

Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné potvrzení doručení poskytnutých informací do e-mailu odesílatele.

S pozdravem

Mgr. Václav Vlček
vedoucí oddělení styku s veřejností
pověřený vyřizováním žádostí o informace